ΩΠΙΓΕΝΟΥΣ

ΤΑ

ΕΥΡΙΣΚΟΜΕΝΑ ΠΑΝΤΑ.

ORIGENIS

OPERA OMNIA

QUÆ GRÆCE VEL LATINE TANTUM EXSTANT

ET EJUS NOMINE

CIRCUMFERUNTUR,

Ex Variis Editionibus, & Codicibus manu exaratis, Gallicanis,
Italicis, Germanicis & Anglicis collecta, recensita, latinè versa,
atque annotationibus illustrata, cum copiosis indicibus, vita
Auctoris, & multis dissertationibus.

*Opera & studio Domni CAROLI DELARUE, Presbyteri & Monachi
Benedictini è Congregatione S. Mauri.*

TOMUS PRIMUS

PARISIIS,

Typis JACOBI VINCENTI, via Sancti Severini, ad insigne Angeli.

M D C C XXXIII.

GUM PRIVILEGIO REGIS

CLEMENTI XII. PONTIFICI MAXIMO.

ANCTISSIME PATER.

*Eximus ille Christianæ Religionis defensor Origenes, cuius
residua quotquot reperiri potuerunt opera, faventibus SAN-
CTITATIS TUÆ auspiciis, in lucem prodeunt, sic
augustum sanctumque Romani Pontificis nomen coluit ac vene-
ratus est, ut cæteris esse queat exemplo. Noverat Apostolo-
rum^a Principem æternam illam fixisse Romæ ac sanguine suo*

^a Origens. 2.
Iijus Edit. pag.
24.

IN
ORIGENIS EPISTOLAS
ADMONITIO GENERALIS:

Eusebius lib. 6. Hist. Eccles. cap. 2. ait se quidquid ad Origenis vitam pervinset, maxime partem ex ejus litteris collegisse; & ejusdem libri cap. 36. narrat se quotcumque sparsim apud varios assertatas reperire potuit, scilicet in propriis libris, ne ieiunum dissiparentur, digestissime; fuisse autem illas numero supra centum. Librum Collectionis huius quarum citat Rufinus in libello de Adulteratione librorum Origenis. Et tanto autem Epistolarum numero paucæ admodum sunt quarum aliqua ad nos specialis notitia pervenerit.

1º. Recensetur ea, quam, teste Eusebio Hist. Eccl. lib. 6. cap. 2. ad patrem Leonidam in carcere fidei causâ detentum misericordia, quaque illum ad martyrium vehementissime ciborabatur, his inter cetera verbis cum admonens: Επειγε, μη δι την αδελφην οργητος: Cave ne nostrâ causâ sententiam mutes. Reliqua hujus aureæ epistola periire.

2º. Commemoratur illa, quæ Ambrosii ardorem erga sacras literas describit, & cuius fragmentum ex Cedreno pag. 253, & Suida in voce Λεωνίδας, infra primo loco exhibetur.

3º. Refertur ea, in qua teste Eusebio lib. 6. Hist. Eccl. c. 19, & Suida in voce Λεωνίδας, se ipse purgas adversus eos qui nimium ejus studium erga grancanas disciplinas reprehendebant. Hujus aliqua particula infra secundo loco representatur.

4º. Epistola illa memoratur, quam contra adversarios suos anno Christi 231. vel 232. post Iusum ex urbe Alexandria discessum ad amicos suos Alexandrinos misit. Hujus infra exhibentur latine duo insignia fragmenta, alterum ex libro secundo Hieronymi contra Rufinum, alterum ex Apologetico libello ejusdem Rufini pro Origene. His adjunctum est aliud fragmentum Epistola Alexandri Hierosolymorum Episcopi ad Origenem.

5º. Magno numero fuisse evidenter illæ Origenis Epistola quas teste Eusebio lib. 6. Hist. Eccl. cap. 36. & ad Fabianum Romane urbis Episcopum, & ad complures alios Ecclesiastarum Antistites de recta fidei sua ratione scripsit circa annum Christi 236. sed iamdudum intercidere. De Epistola ad Fabianum Hieronymus Epist. 41. alia 63. hoc habet: Ipse Origenes in Epistola quam scribit ad Fabianum Romanæ urbis Episcopum, penitentiam agit eur talia scriperit, & causas temeritatis in Ambrosium refert, quod secreto edita in publicum protulerit.

6º. Ad nos usque pervenit integra grace Origenis Epistola ad Africanum de Susanna historiâ. Infra Epistola Africani subnectitur.

7º. Exstat etiamnum Epistola ad Gregorium Thaumaturgum qua illum hortatur ut contentio Philosophia studio totum se dedat Scriptura sacra. Scripta est circa annum 240. Integra infra grace exhibetur è Philocalia.

8º. Hieronymus in Catalogo Script. Eccles. cap. 60. commemorat Origenis literas ad Beccyllum Arabia Bosnatum Episcopum. Scripta sunt circa annum Christi 240. sed injuryia temporum jampridem intercidere.

9º. Eusebius lib. 6. Hist. Eccles. cap. 36. memorat ejus Epistolam ad Imperatorem ipsum Philippum, & alteram ad conjugem illius Severam. Earumdem meminit Hieronymus in catal. Script. Eccles. cap. 14. Ad Philippum, inquit, Imperatorem qui primus de Regibus Romanis Christianus fuit, & ad matrem [Eusebius, conjugem] literas fecit, quæ usque hodie extant. Idem testatur Vincentius Lyrinensis commonit. 1. cap. 23. his verbis:

ORIGENIS EPISTOLÆ.

*Ἐκ τῆς Ορεγένεως ἐπιστολῆς πρὸς ἡμέτερον Αὐτοῖς.
Ex Epistola Origenis ad quemdam de Ambroso.*

Ἔργον τῷ Θεῷ γράπεις
ἀνακείθερος Αὐτόρομος
η πάλαι προστεχόρδει
ει, οἵσις τούτοις με
το φιλάπορον εἶ, η πάντα^B
διήτη τῷ θεῷ λόγῳ,
Ἄλεγχε τῇ ιδίᾳ φιλο-
ποίᾳ τῷ πάντοις τῷ άγια

ANCTUS & Deo ve-
re dicatus Ambrosius
tibi salutem pluri-
mam dicit. Is cum me
laborum tolerantem.
& sacrorum oraci-
onum cupicissimum
esse putaret, tua in-
dustria & sacrarum
disciplinarum amore

me coegerit. Tanto enim me post se reliquit
intervallo, ut parum absit, quin de exequendis
is que mihi injunxit, desperem. Namque vel
intet coenandum exemplaria nobis conferenda
sunt: neque à cœna ambulare, aut corpus quiete
relaxare datur; sed illo etiam tempore lite-
ris vacare, & emendare exemplaria cogimur.

* Interpretatio latina est Amphiloni.

¶ Suidas τοῦ πρεσβύτερου εἶει, διαι Ηερονυμος epist. 18.
et Marcellum, invenimus an memoria lapidum Ambroso militi
quod ex pietate Origenis epistolis hanc ipsimet Adamantio esse
probandum. Ambroso, (acquit Hesychium,) quis chartas, manus,
terram ministrante non invenimus liberos rite Adamantium &
Cassanderum noster explicavit, in quodam Epistola quam ad eundem
de Atheniis scripsit, referit antiquam et liberos, Origeni precepit,
sunt libetate sumptu, sumptu mense sumptu, iubemus e fratribus
jani literu regnari: hoc debet ergo & rectilat, ut & latiss